
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 101

Data 28/01/2022

OGGETTO: PUBBLICO AVVISO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER ASSUNZIONE
A TEMPO DETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI
MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI
MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI
POPOLI. APPROVAZIONE GRADUATORIA, DICHIARAZIONE VINCITORE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PUBBLICO AVVISO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI
MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE PER LE ESIGENZE DELLA UOC DI
MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI POPOLI.
APPROVAZIONE GRADUATORIA, DICHIARAZIONE VINCITORE.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che:
- con atto deliberativo n. 1916 del 09/12/2021 è stato indetto pubblico avviso, per titoli e colloquio,
per l’assunzione a tempo determinato di un dirigente medico della disciplina di medicina fisica e
riabilitazione per le esigenze della UOC di Medicina Fisica e Riabilitativa del presidio ospedaliero di
Popoli;
- al relativo bando è stata data pubblicità sul sito web aziendale www.ausl.pe.it – area concorsi in data
10/12/2021;
- il termine perentorio fissato per la presentazione delle domande di ammissione all'avviso in parola è
scaduto il 17/12/2021;

-con deliberazione n. 2055 del 29/12/2021 l’Azienda Sanitaria Locale di
Pescara ha disposto l’ammissione di numero due (2) candidati, con contestuale nomina della
Commissione Esaminatrice per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del relativo colloquio;

DATO ATTO che i candidati ammessi sono stati debitamente preavvisati dell’espletamento della
prova colloquio, mediante convocazione pubblicata sul sito aziendale, così come previsto nel precitato
bando;

EVIDENZIATO che i candidati presenti al colloquio, nelle persone dei dott.ri Armellino Katia e
Rinaldi Marco, hanno sostenuto la prova colloquio con esito positivo;

PRESO ATTO che la Commissione Esaminatrice, alle ore 12:56 del giorno 14/01/2022, ha ultimato i
lavori, riservandosi la trasmissione all’U.O.C. Dinamiche del Personale dell’Azienda Sanitaria Locale
di Pescara, del verbale disposto in pari data e concernente le operazioni di valutazione dei titoli
nonché l’espletamento della prova colloquio e la redazione della graduatoria finale e di merito;

VISTA la seguente graduatoria finale e di merito dell’avviso in parola, che di seguito si riporta,
secondo le risultanze del suddetto verbale, redatto dalla Commissione Esaminatrice, dichiarandola
immediatamente efficace:

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO
Titoli

PUNTEGGIO
Colloquio

TOTALI

1 ARMELLINO KATIA 8,6075 18 26,6075
2 RINALDI MARCO 6,7800 18 24,7800

RILEVATA la necessità di acquisire una unità dirigenziale medica per le esigenze della UOC di
Medicina Fisica e Riabilitativa del presidio ospedaliero di Popoli, al fine di garantire le attività
assistenziali della suddetta Struttura Complessa del nosocomio di Popoli, come rappresentato nella
nota prot. n. 530/u/MFR/21 dell’11/11/2021;

ATTESO che alle necessità dianzi rappresentate non può farsi fronte attraverso il personale allo stato
presente in azienda;

CONSIDERATO che è indispensabile, pertanto, procedere al reclutamento di una unità dirigenziale
medica, al fine di garantire le suddette attività assistenziali;
RICHIAMATI l’art. 36 del D.lgs. 165/2001 testo vigente; il D.Lgs. n. 81/2015 testo vigente, con
particolare riferimento agli articoli 19 e 21, comma 1 e 29, comma 2, lett. c);

http://www.ausl.pe.it


DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito
dalla DGR numero 660 del 22 ottobre 2021 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni
di programmazione definite con delibera numero 1889 del 30 novembre 2021 e condizionatamente
all’utilizzo delle ulteriori forme di lavoro flessibile;

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO si propone quanto segue:

-di approvare la graduatoria finale e di merito dell’avviso in parola, dichiarandola immediatamente
efficace;

- di disporre la dichiarazione del vincitore, nella persona della dr.ssa Armellino Katia, con contestuale
assunzione a tempo determinato nel profilo professionale di dirigente medico della disciplina di
medicina fisica e riabilitazione e stipula del relativo contratto di lavoro della durata di mesi sei per le
esigenze della UOC di Medicina Fisica e Riabilitativa del presidio ospedaliero di Popoli;

PRESO ATTO della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad oggetto:
modalità di redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim dell’UOC Dinamiche del Personale
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

A) DI APPROVARE, constatata la regolarità degli atti, il Verbale del 14/01/2022, predisposto dalla
Commissione Esaminatrice nominata per il pubblico avviso, per titoli e colloquio, per l’assunzione a
tempo determinato di un Dirigente Medico della disciplina di medicina fisica e riabilitazione per le
esigenze della UOC di Medicina Fisica e Riabilitativa del presidio ospedaliero di Popoli;

B) DI APPROVARE, per l’effetto, la seguente graduatoria finale e di merito dell’avviso in parola, che
di seguito si riporta, secondo le risultanze del suddetto verbale, redatto dalla Commissione
Esaminatrice, dichiarandola immediatamente efficace:

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO
Titoli

PUNTEGGIO
Colloquio

TOTALI

1 ARMELLINO KATIA 8,6075 18 26,6075
2 RINALDI MARCO 6,7800 18 24,7800

C) DI DICHIARARE vincitore del pubblico avviso in oggetto, la dr.ssa Armellino Katia collocata alla
prima posizione nell’ambito della graduatoria in parola;

D) DI DISPORRE l’assunzione a tempo determinato della dr.ssa Armellino Katia nel profilo
professionale di dirigente medico della disciplina di medicina fisica e riabilitazione per le
esigenze della UOC di Medicina Fisica e Riabilitativa del presidio ospedaliero di Popoli;
F) DI STIPULARE, per gli effetti di cui ai precedenti punti, il contratto individuale di lavoro
subordinato a tempo determinato con la dr.ssa Armellino Katia per la durata di mesi sei, dando
mandato al Direttore della UOC Dinamiche del Personale per la sottoscrizione del contratto;



G) DI ATTRIBUIRE all’interessata il trattamento economico previsto dal vigente Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro area Sanità del 19 dicembre 2019;

H) DI DARE ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente provvedimento per
la stipula del contratto di lavoro in argomento è pari ad euro 38.698,74, demandando il competente
ufficio in ordine alla corretta imputazione sulle pertinenti voci di conto;

I) DI DARE MANDATO all’UOC Affari Generali e Legali per la trasmissione del presente
provvedimento all’UOC Dinamiche del Personale ed alla UOSD Trattamento Economico del
Personale dipendente e convenzionato per gli adempimenti di competenza;

L) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato co deliberazione 28/06/2012, nr. 705, è immediatamente esecutivo;

M) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo-Pretorio on-line aziendale
ai sensi del D.lgs n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0705010108 0705010112 1101010101

Anno 2022

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 101 del 28/01/2022 ad oggetto:

PUBBLICO AVVISO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN
DIRIGENTE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE PER LE ESIGENZE
DELLA UOC DI MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI POPOLI.
APPROVAZIONE GRADUATORIA, DICHIARAZIONE VINCITORE
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 28/01/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


